2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Дугдинского сельсовета Зейскому району
08.12. 2021                                                                                                        №   138
п. Дугда

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дугдинского  сельсовета, Дугдинский  сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
        1. Передать Зейскому району на период с 01.01.2022 по 31.12.2024 осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения на уровень муниципального образования Зейский район, а именно:

1.1. Согласование технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

1.2. Рассмотрение проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

1.3. Предоставление шаблонов в управление государственного регулирования цен и тарифов Амурской области о прогнозируемых надбавках к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования субъекта Российской Федерации  для соответствующего муниципального образования, тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса;

1.4. Участие в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития систем коммунальной инфраструктуры;

1.5. Осуществление мониторинга выполнения инвестиционных программ;

1.6. Осуществление контроля за целевым расходованием субсидий из местного бюджета, предоставляемых теплоснабжающим организациям на компенсацию выпадающих доходов, возникающих в результате установления льготных тарифов на тепловую энергию (мощность), теплоноситель для населения;

1.7. Запрос информации у организаций коммунального комплекса, предусмотренной Федеральным законодательством о государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, ценообразования в сфере тепло-, электроснабжения, а также в области обращения с твердыми коммунальными отходами;

1.8. Принятие решений и выдача предписаний в соответствии с федеральным законодательством о государственном регулировании тарифов в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения которые обязательны для исполнения организациями  коммунального комплекса;

1.9. Предоставление отчётности и информации в министерство жилищно-коммунального хозяйства Амурской области, министерство транспорта и строительства Амурской области, Правительство Амурской области в пределах переданных полномочий;

1.10. Согласование необходимого объема работ, проверка технического задания, консультация, составление локальных сметных расчетов при заключении муниципальных контрактов;

1.11. Техническое сопровождение при приемке выполненных работ подрядчиком, исполнителем по заключенному контракту;

1.12. Нормирование расчетов региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в многоквартирных домах с целью произведения расчетов по субсидиям;

1.13. Принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

1.14. Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию.
Председатель ССНД                                                                                    С.Н.Овчинников
Глава сельсовета                                                                                                В.В.Михайлов